
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A4S-069/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2019 a
las 09:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la redacción de los inventarios de emisiones de referencia,
evaluaciones de vulnerabilidad y riesgos del cambio climático, Planes de Acción para el Clima y la
Energía Sostenible, informes de seguimiento e inventarios de emisiones de seguimiento para municipios
adheridos al Pacto de los Alcaldes y/o al Pacto de los Alcaldes por el Clima y la Energía en la Provincia
de Alicante

Valor estimado del contrato 36.766,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.488 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.766,94 EUR.

Clasificación CPV
71314300 - Servicios de consultoría en rendimiento energético.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1d0768e-041a-4f3d-9e94-c4d3513147fd


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor experiencia del personal adscrito al contrato
que vaya a ejecutar el mismo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mayor adecuación y capacidad del resto del equipo
multidisciplinar adscrito al contrato

: 35Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Municipios que han resultado beneficiarios de la Evaluación de Vulnerabilidad y
Riesgos del Cambio Climático [ECC] o del Inventario de Emisiones de Referencia, Evaluación de
Vulnerabilidad y Riesgos del Cambio Climático y Plan de Acción para el Clima y la Energía Sostenible
(Nuevo) o del Informe de Seguimiento

Presupuesto base de licitación
Importe 6.428 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.312,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SGS TECNOS, S.A.
NIF A28345577

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.033,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor experiencia del personal adscrito al contrato
que vaya a ejecutar el mismo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mayor adecuación y capacidad del resto del equipo
multidisciplinar adscrito al contrato

: 35Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Motivación Primer clasificado mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Municipios que han resultado beneficiarios del Informe de Emisiones de
Seguimiento cuyos Planes de Acción de Energía Sostenible (incluyendo el Inventario de Emisiones)
fueron desarrollados utilizando el mismo método

Presupuesto base de licitación
Importe 12.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.256,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor experiencia del personal adscrito al contrato
que vaya a ejecutar el mismo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mayor adecuación y capacidad del resto del equipo

Ofertas recibidas 4

ECOTERRAE GLOBAL SOLUTIONS, S.L.
NIF B90020348

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.016,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Municipios que han resultado beneficiarios del Informe de Emisiones de
Seguimiento cuyos Inventarios de Emisiones fueron desarrollados utilizando el mismo método

Presupuesto base de licitación
Importe 17.530 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.487,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor experiencia del personal adscrito al contrato
que vaya a ejecutar el mismo

: OtrosSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 7

multidisciplinar adscrito al contrato
: 35Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ECOTERRAE GLOBAL SOLUTIONS, S.L.
NIF B90020348

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.325 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.283,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Municipios que han resultado beneficiarios del Informe de Emisiones de
Seguimiento cuyos Planes de Acción de Energía Sostenible (incluyendo el Inventario de Emisiones),
para la mayoría de ellos, fueron desarrollados utilizando el mismo método

Presupuesto base de licitación
Importe 8.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.710,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Dirección Postal

c/Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Ofertas recibidas 1

: 20Ponderación 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mayor adecuación y capacidad del resto del equipo
multidisciplinar adscrito al contrato

: 35Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ETRES CONSULTORÍA Y EDIFICACIÓN, S.L.
NIF B54077748

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.019,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.653,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Sala de reuniones - Primer sótano

Dirección Postal

c/Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 21/08/2018 a las 12:00 horas
Documentación complementaria a la proposición
relativa a los criterios de adjudicación evaluables
mediante un juicio de valor

Lugar

Sala de reuniones - Primer sótano

Dirección Postal

c/Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre oferta económica
Fecha condicionada a que se produzcan previamente
ciertos requisitos o fechas que en el momento que se
introduce la fecha de apertura de ofertas no se conoce

Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UxH77RPyRsSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003558416 |  2019-012371 | Wed, 09 Jan 2019 09:43:34:038 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71466705155880723129671529352764982034 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UxH77RPyRsSiEJrVRqloyA%3D%3D

